MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Av. Mário Nogueira Souza, s/n, Bairro Nazaré, CEP: 68.195-000, Tracuateua-PA       Página 1 de 2

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20142367

INSTRUMENTO DE 1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20142367, QUE ENTRE SI

FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRACUATEUA E A EMPRESA BRASMAR

CONSTRUTORA LTDA ME.

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ/MF

01.612.999/0001-92, com sede à Av. Mário Nogueira de Souza, s/n, CEP: 68.195-000, Cidade

de Tracuateua-PA, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal ALUIZIO DE SOUZA BARROS, CPF 684.819.422-00, no uso de suas

atribuições legais, e de outro lado, BRASMAR CONSTRUTORA LTDA – ME, pessoa

jurídica de direito privado, CNPJ/MF 13.440.153/0001-00,  com sede na Travessa do Chaco,

2666, Marco, Belém, PA, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada

por MAIKON ANTÔNIO DOS SANTOS CASTRO, CPF 749.939.092-68, residente e

domiciliado na Rodovia dos 40 Horas, 212-casa 13, 40 Horas, Ananindeua, PA, resolvem

celebrar o presente TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20142367, decorrente do

PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014-004, realizado em

conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002, a qual sujeitam-se as

partes, observando as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

O objeto do presente Termo Aditivo é prorrogar, até a data de 31 de dezembro de 2015, o

prazo de vigência e execução, nas mesmas condições propostas no Contrato nº 20142367,

celebrado entre as partes em 20 de junho de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do supracitado contrato, permanecendo inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste termo aditivo será feita no mural de avisos da Prefeitura

Municipal, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela

CONTRATANTE.

E, por estarem de acordo com todas as cláusulas, as partes resolvem celebrar o presente termo

aditivo, o qual, depois de lido e achado conforme, foi assinado pelos representantes das

partes, na presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de idêntico teor e forma.

Tracuateua, PA, 30 de dezembro de 2014.

ALUIZIO DE SOUZA BARROS

CONTRATANTE

BRASMAR CONSTRUTORA LTDA ME

CONTRATADA

MUNICÍPIO DE TRACUATEUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

Av. Mário Nogueira Souza, s/n, Bairro Nazaré, CEP: 68.195-000, Tracuateua-PA       Página 2 de 2

TESTEMUNHAS:

1) ____________________________                       2) __________________________

Nome:                                                                         Nome:

CPF:                                                                            CPF:

		2015-10-21T11:02:29-0200